

BILAN CLOS LE 30 JUIN 2010

ACTIF		EXERCICE			EX. PRECEDENT	
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	NET	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS	(A)	3 549 040,04	3 513 461,62	35 578,42	71 156,80	
	• Frais préliminaires	1 639 876,34	1 639 876,34	0,00	0,00	
	• Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 909 163,70	1 873 585,28	35 578,42	71 156,80	
	• Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	(B)	597 113 258,37	552 780 736,31	44 332 522,06	56 099 467,60
	• Immobilisation en recherche et développement	588 858 981,11	552 777 135,05	36 081 846,06	56 049 467,60	
	• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	53 601,26	3 601,26	50 000,00	50 000,00	
	• Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	
	• Autres immobilisations incorporelles	8 200 676,00	0,00	8 200 676,00	0,00	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	(C)	945 799 518,27	755 604 223,24	190 195 295,03	198 773 766,65
• Terrains	8 858 198,00	0,00	8 858 198,00	8 858 198,00		
• Constructions	419 011 079,31	314 373 680,21	104 637 399,10	109 482 923,07		
• Installations techniques, matériel et outillage	386 150 339,46	338 068 754,94	48 081 584,52	53 354 824,63		
• Matériel de transport	93 474 540,10	78 414 005,15	15 060 534,95	20 207 765,76		
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	25 449 987,53	24 747 782,94	702 204,59	983 001,27		
• Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		
• Immobilisations corporelles en cours	12 855 373,87	0,00	12 855 373,87	5 887 053,92		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	(D)	101 169 315,11	0,00	101 169 315,11	101 180 332,42	
• Prêts immobilisés	794 240,31	0,00	794 240,31	805 257,62		
• Autres créances financières	100 375 074,80	0,00	100 375 074,80	100 375 074,80		
• Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00		
• Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00		
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF	(E)	0,00	0,00	0,00	0,00	
• Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00		
• Augmentation des dettes de financement	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL I (A+B+C+D+E)		1 647 631 131,79	1 311 898 421,17	335 732 710,62	356 124 723,47	
STOCKS	(F)	43 503 945,88	8 546 151,94	34 957 793,94	34 294 204,58	
	• Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	
	• Matières et fournitures consommables	35 549 616,74	8 546 151,94	27 003 464,80	27 586 194,36	
	• Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	• Produits intermédiaires et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	
	• Produits finis	7 954 329,14	0,00	7 954 329,14	6 708 010,22	
	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	(G)	646 967 417,52	0,00	646 967 417,52	541 944 457,99
	• Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	270 437,16	0,00	270 437,16	20 437,16	
	• Clients et comptes rattachés	139 415 212,80	0,00	139 415 212,80	116 228 855,75	
	• Personnel - Débitaire	1 372 282,55	0,00	1 372 282,55	1 277 924,44	
• Etat - Débitaire	29 340 444,25	0,00	29 340 444,25	11 619 253,73		
• Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00		
• Autres débiteurs	468 022 626,74	0,00	468 022 626,74	409 602 886,74		
• Comptes de régularisation-Actif	8 546 414,02	0,00	8 546 414,02	3 195 100,17		
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT	(H)	0,00	0,00	0,00	0,00	
ECART DE CONVERSION - ACTIF (éléments circulants)	(I)	52 140,43	0,00	52 140,43	51 144,77	
TOTAL II (F+G+H+I)		690 523 503,83	8 546 151,94	681 977 351,89	576 289 807,34	
TRESORERIE - ACTIF		1 813 858,10	0,00	1 813 858,10	24 643 566,02	
	• Chèques et valeurs à encaisser	800 000,00	0,00	800 000,00	900 000,00	
	• Banques, T.G et C.C.P. débiteurs	705 498,76	0,00	705 498,76	23 309 653,65	
	• Caisse, Régies d'avances et accreditifs	308 359,34	0,00	308 359,34	433 912,37	
TOTAL III		1 813 858,10	0,00	1 813 858,10	24 643 566,02	
TOTAL GENERAL I+II+III		2 339 968 493,72	1 320 444 573,11	1 019 523 920,61	957 058 096,83	

PASSIF		EXERCICE		EX. PRECEDENT	
		EXERCICE	EX. PRECEDENT	EX. PRECEDENT	
CAPITAUX PROPRES		164 509 000,00	164 509 000,00	164 509 000,00	
	• Capital social ou personnel (1)	0,00	0,00	0,00	
	• moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	164 509 000,00	164 509 000,00	164 509 000,00	
	= Capital appelé				
	• dont versé.....	0,00	0,00	0,00	
	• Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	
	• Ecart de réévaluation	0,00	0,00	0,00	
	• Réserve légale	16 450 900,00	16 450 900,00	16 450 900,00	
	• Autres réserves	410 590 023,76	367 841 263,76	367 841 263,76	
	• Report à nouveau (2)	6 455 625,27	6 455 625,27	0,00	
• Résultats nets en Instance d'affectation (2)	0,00	0,00	0,00		
• Résultat net de l'exercice (2)	67 667 562,82	147 909 785,27	147 909 785,27		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	(A)	665 673 111,85	696 710 949,03	696 710 949,03	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	(B)	0,00	2 483 421,22	2 483 421,22	
	• Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	
	• Provisions réglementées pour amortissements dérogatoires	0,00	0,00	0,00	
	• Provisions réglementées pour plus-values en instance d'imposition	0,00	0,00	0,00	
	• Provisions réglementées pour investissements	0,00	0,00	0,00	
	• Provisions réglementées pour reconstitution des gisements	0,00	2 483 421,22	2 483 421,22	
	• Provisions réglementées pour acquisition et construction de logements	0,00	0,00	0,00	
	• Autres provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	
	DETTES DE FINANCEMENT	(C)	0,00	0,00	0,00
	• Emprunts Obligataires	0,00	0,00	0,00	
• Emprunts auprès des établissements de crédit	0,00	0,00	0,00		
• Avances de l'Etat	0,00	0,00	0,00		
• Dettes rattachées à des participations et billets de fonds	0,00	0,00	0,00		
• Avances reçues et comptes courants bloqués	0,00	0,00	0,00		
• Fournisseurs d'immobilisations, cautionnements reçus et autres dettes de financement diverses	0,00	0,00	0,00		
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES & CHARGES	(D)	36 664 764,00	19 180 129,00	19 180 129,00	
• Provisions pour risques	0,00	0,00	0,00		
• Provisions pour charges	0,00	0,00	0,00		
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF	(E)	0,00	0,00	0,00	
• Augmentation des créances Immobilisées	0,00	0,00	0,00		
• Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00		
TOTAL I (A+B+C+D+E)		702 337 875,85	718 374 499,25	718 374 499,25	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(F)	266 496 612,21	226 893 835,26	226 893 835,26	
	• Fournisseurs et comptes rattachés	66 022 279,50	53 791 497,78	53 791 497,78	
	• Clients créditeurs, avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	
	• Personnel - Créancier	12 942 949,21	6 022 720,61	6 022 720,61	
	• Organismes Sociaux	5 442 062,38	5 974 306,06	5 974 306,06	
	• Etat - Créancier	19 303 342,72	2 653 298,05	2 653 298,05	
	• Comptes d'associés - Crédeurs	162,50	162,50	162,50	
	• Autres Créanciers	0,00	0,00	0,00	
	• Comptes de régularisation-Passif	162 785 815,90	158 451 850,26	158 451 850,26	
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	(G)	52 140,43	51 144,77	51 144,77
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)	(H)	141 413,25	758 159,66	758 159,66	
TOTAL II (F+G+H)		266 690 165,89	227 703 139,69	227 703 139,69	
TRESORERIE - PASSIF		0,00	0,00	0,00	
	• Crédits d'escompte	0,00	0,00	0,00	
	• Crédits de Trésorerie	0,00	0,00	0,00	
	• Banques (soldes créditeurs)	50 495 878,87	10 980 457,89	10 980 457,89	
TOTAL III		50 495 878,87	10 980 457,89	10 980 457,89	
TOTAL GENERAL I+II+III		1 019 523 920,61	957 058 096,83	957 058 096,83	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES) - EXERCICE DU 01/01/2010 AU 30/06/2010

NATURE	OPERATIONS						
	PROPRES À L'EXERCICE (1)	CONCERNANT LES EX. PRECEDENTS (2)	TOTAUX DE L'EX. (3=1+2)	TOTAUX DE L'EX. PRECEDENT (4)			
I-PRODUITS D'EXPLOITATION	• Ventes de marchandises (en l'état)	296 869 622,87	527 459,67	297 397 082,54	240 591 142,05		
	• Ventes de biens et services produits	1 246 308,37	0,00	1 246 308,37	-946 001,71		
	• Variation de stocks de produits(±) (1)	34 712 751,66	0,00	34 712 751,66	26 164 199,15		
	• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même.	0,00	0,00	0,00	0,00		
	• Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
	• Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
	• Reprises d'exploitation; transferts de charges	0,00	0,00	0,00	0,00		
	TOTAL I	332 828 682,90	527 459,67	333 356 142,57	265 809 339,49		
	II-CHARGES D'EXPLOITATION	• Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	
		• Achats consommés (2) de matières et fournitures	93 465 476,37	106 649,02	93 572 125,39	83 624 006,56	
• Autres charges externes		36 432 979,66	267 141,21	36 700 120,87	27 957 986,25		
• Impôts et taxes		1 137 245,48	0,00	1 137 245,48	2 486 173,26		
• Charges de personnel		48 935 570,89	605 619,14	49 541 190,03	48 504 646,92		
• Autres charges d'exploitation		480 000,00	0,00	480 000,00	480 000,00		
• Dotations d'exploitation		60 996 497,03	0,00	60 996 497,03	63 792 922,07		
TOTAL II		241 447 769,43	979 409,37	242 427 178,80	226 845 735,06		
III-RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				90 928 963,77	38 963 604,43		
		IV-PRODUITS FINANCIERS	• Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	
	• Gains de change		12 105 852,02	0,00	12 105 852,02	6 817 101,67	
	• Intérêts et autres produits financiers		11 692 600,07	0,00	11 692 600,07	10 382 040,60	
	• Reprises financières ; transfert de charges		51 144,77	0,00	51 144,77	3 458 538,68	
	TOTAL IV		23 849 596,86	0,00	23 849 596,86	20 657 680,95	
	V-CHARGES FINANCIERES		• Charges d'intérêts	465 321,11	0,00	465 321,11	1 660 517,27
			• Pertes de change	10 621 788,77	0,00	10 621 788,77	21 915 034,07
			• Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
			• Dotations financières	52 140,43	0,00	52 140,43	205 698,73
TOTAL V			11 139 250,31	0,00	11 139 250,31	23 781 250,07	
VI-RESULTAT FINANCIER (IV-V)				12 710 346,55	-3 123 569,12		
VII-RESULTAT COURANT (III+VI)				103 639 310,32	35 840 035,31		
VIII-PRODUITS NON COURANTS		• Produits des cessions d'immobilisations	652 316,19	0,00	652 316,19	20 152 250,00	
		• Subventions d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00	
		• Reprises sur subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	
	• Autres produits non courants	28 699 873,16	0,00	28 699 873,16	29 472 541,26		
	• Reprises non courantes ; transferts de charges	2 483 421,22	0,00	2 483 421,22	42 748 760,00		
	TOTAL VIII	31 835 610,57	0,00	31 835 610,57	92 373 551,26		
	IX-CHARGES NON COURANTES	• Valeurs nettes d'amortissements des Immobilisations cédées	427 245,77	0,00	427 245,77	6 946 816,31	
		• Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00	
		• Autres charges non courantes	33 045 000,00	0,00	33 045 000,00	19 321 065,24	
		• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	17 484 635,00	0,00	17 484 635,00	11 500,00	
TOTAL IX		50 956 880,77	0,00	50 956 880,77	26 267 881,55		
X-RESULTAT NON COURANT (VIII+IX)				-19 121 270,20	66 105 669,71		
XI-RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)				84 518 040,12	101 945 705,02		
XII-IMPOTS SUR LES RESULTATS		16 850 477,30	0,00	16 850 477,30	1 289 240,28		
XIII-RESULTAT NET (XII-XI)				67 667 562,82	100 656 464,74		
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)				389 041 350,00	378 840 571,70		
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			321 373 787,18	278 184 106,96			
RESULTAT NET (PRODUITS-CHARGES)			67 667 562,82	100 656 464,74			

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES